# BMW (UK) Manufacturing Limited Annual report and financial statements 31 December 2022

Registered number 3950868

\*AC4RQ50Z\*
A08 01/06/2023 #19
COMPANIES HOUSE

BMW (UK) Manufacturing Limited Annual report and financial statements For the year ended 31 December 2022

# Contents

Strategic Report	1
Director's report	8
Independent auditor's report to the members of BMW (UK) Manufacturing Limited	20
Statement of Comprehensive Income	23
Balance Sheet	24
Statement of Changes in Equity	25
Notes to the Financial Statements	27

# Strategic report

### **Principal activities**

BMW (UK) Manufacturing Limited (the "company") is engaged in the manufacture of motor vehicles.

### **Business review**

The company operates as a production site within the BMW Group production network manufacturing MINI brand vehicles. The company currently has three MINI derivatives in production – MINI 3 Door Hatch including a full Battery Electric Derivate (BEV), MINI 5 Door Hatch & MINI Clubman.

### Company strategic objectives

The main corporate objectives are:

- to manufacture MINI brand vehicles to BMW Group quality standards;
- to continuously implement operational efficiencies to reduce the cost of production; and
- to achieve targeted production volumes in support of BMW Group sales objectives.

### Strategy

Management considers the following to be the main strategic target areas:

Strategic Target Area	Performance indicator	Measure
Quality	Adherence to engineering and product standards	Number of quality defects
<b>Production Cost</b>	Adherence to cost budget and investment framework	Cost per unit
Volume	Adherence to production program	Number of units produced

Production volume is one of the key performance indicators of the company. All units are sold to BMW AG.

	2022	2021
Production volume (units)	186,301	186,854

Manufactured volume remained consistent over the course of the year despite the challenges what the company had to face such as the worldwide semiconductor shortages and the war in Ukraine what led to an unstable economic environment in 2022.

Quality standards are maintained to BMW Group requirements with targets being agreed on an annual basis to satisfy engineering and product standards. External customer feedback and evaluations from organisations such as JD Power, the MINI dealer network and other sources within the automotive segment are used to maintain the focus on quality of production.

Production costs as represented by labour and overheads within cost of sales are targeted to achieve annual efficiency gains through improved process efficiency and productivity.

### Strategy(continued)

The trends in the key performance indicators developed as planned. The directors are satisfied that the key performance indicators of number of units produced, number of quality defects and cost per unit for the financial year are in line with targets.

### Risk and uncertainties

The company participates in a comprehensive risk management system utilised by BMW Group to identify, evaluate and document the main categories of risk. As part of the long-term planning strategy and short-term forecasting procedures, the risks and opportunities attached to specific business activities are evaluated and used as the basis for setting targets and implementing appropriate risk-mitigation measures. At present, no risks have been identified which could threaten the existence of the company or which could have a materially adverse impact on the net assets, financial position or results of operations of the company.

In the course of its activities, the company is exposed to various categories of risk:

### General economic environment

Currency and interest rate risks, (due to all sales and the majority of cost of sales being in foreign currencies), are managed throughout the BMW Group at both a strategic and an operating level, utilising hedging strategies and financial markets, co-ordinated through treasury operations, managed by BMW Group.

Changes in the international commodity markets for precious metal are closely monitored by BMW Group and hedging strategies implemented, from which the company benefits.

As a manufacturing enterprise, the company is also affected by changes in energy prices, caused by both market factors and tax legislation.

### Specific industry risks

Changes in fuel prices, which may be either market induced or due to governmental tax policies, and increasingly stringent requirements to reduce fuel consumption as well as  $CO_2$  and  $N_2O$  emissions, place high demands on engine and product development. Future strategies may lead into the development of alternative technologies. Further developments in this area are conducted on BMW Group level.

### Operating risks

Risks arising from business interruption and loss of production are insured up to economically reasonable levels under group policies. The BMW Group's flexible production network and working time models also help to reduce operating risks.

Close co-operation between manufacturers and suppliers is usual in the automotive sector, and although this provides economic benefits, it also creates a degree of mutual dependence. Delivery delays, cancellations, strikes or poor quality can lead to production stoppages and thus have a negative impact on profitability.

These risks are mitigated by careful supplier selection procedures which assess the technical competence and financial strength of potential suppliers and through ongoing performance management of the suppliers.

Risk and uncertainties(continued)

### Legal risks

The company is not involved in any court or arbitration proceedings which could have a significant impact on the economic position of the company.

The risks arising from warranty claims are mitigated by the high quality of products, ensured by regular quality audits and on-going improvement measures.

### Personnel risks

As an attractive employer and as part of the BMW Group, the company has found itself in a favourable position in the intense competition for qualified technical and managerial staff. Employee satisfaction helps to minimise the risk of know-how drift.

The demographic changes will give rise to risks and opportunities in the future and these are monitored for potential impacts on operations, focusing in particular on the creation of a working environment for the future, promotion and maintenance of the workforce's ability to perform with the appropriate set of skills, training, individual employee working life-time models and increasing employees' awareness of their responsibility to make provision for their future.

### Information and IT risks

As part of the BMW Group, the company protects data, business secrets and innovative developments against unauthorised access, damage and misuse using security measures in line with legal requirements and appropriate to the risk involved. These measures encompass manual, process design and IT controls. The protection of information and data is an integral component of business processes and is achieved by applying international security standards. The technical data protection procedures include process-specific security measures as well as standard activities such as virus scanners, firewall systems and access controls at operating and application level.

### Section 172 (1) Statement

### Directors duties

Section 172 (1) of The Companies Act 2006 states that a director of a company must act in the way it considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:-

- a. The likely consequences of any decision in the long term;
- b. The interests of the company's employees;
- c. The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others:
- d. The impact of the company's operations on the community and the environment;
- e. The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- f. The need to act fairly as between members of the company.

Section 172 (1) Statement (continued)

In 2022 the company's lawyers gave a presentation to remind the board of their responsibilities under section 172 (1) and how their duties should be fulfilled.

The board reviewed their current approach to corporate governance and decision making, engagement with stakeholders and its impact on the environment. The following summarises how the company's board fulfils its duties under Section 172 (1):

### **Decision making**

The company's strategy allows it to be competitive, flexible and resilient while also responding to a rapidly changing market situation. In 2022 examples included:

- Monthly review of Key Performance Indicators and definition of actions to ensure it reaches its long-term objectives;
- Forward planning for production interruptions due to worldwide Semi-Conductor shortages and other related supply chain effects;
- Review of its operational structure to ensure its organisational model remains fit and competitive for future;
- Review of training strategy to ensure future training needs are met.

For further details on how the company is managed please see the Corporate Governance Statement in the Directors' Report.

# Employee engagement

The company's employees are fundamental to the success of the business. The company aims to be a responsible employer in its approach to the pay and benefits of employees. The health, safety and wellbeing of its employees is one of the primary considerations in the way the company does business. In 2022, the following activities have been performed:

- Employees have been asked to participate in on online Leadership Survey in order to help in assessment of employees' concerns and aspirations and specific view on leadership within the business.
- Associate communication events held at the start of each year.
- Bi-weekly management briefing, where the company's directors present and are available to answer any questions.
- Regular internal and external messages are communicated clearly and effectively to target audiences via the most appropriate channels.

For further details on how the company engages with its workforce please see the Employee Engagement Statement in the Directors' Report.

# **Business relationships**

The company is fully committed to effectively engage with all of its stakeholders. The company operates in a highly connected environment; the views, decisions and actions of stakeholders have a considerable impact on the business. Therefore, the company's success depends on its ability to engage and work together effectively and constructively. In 2022 examples included:

- Ongoing communication with the company's suppliers to develop deeper relationships with companies in the company's supply chains as well as develop strategic relationships with key suppliers.
- Regular exchange with HM Government and its various departments, UK trade bodies and industry associations as well as other stakeholders to build trust, understand positions, identify trends as well as build on and consolidate partnerships.

For further details on how the company engages with its stakeholders please see the Stakeholder Engagement Statement in the Directors' Report.

### Community and environment

Sustainability and taking care of the environment is firmly embedded in the company's culture and corporate strategy. It is therefore an integral part of every thought and action the company takes. The company has adopted a holistic approach, implementing sustainability throughout the value chain. In addition to reducing CO2 emissions, the company's strategy also focuses on achieving continuous progress in areas such as corporate environmental protection, supply chain sustainability, employee orientation and social commitment.

The company remains committed to the principles of the United Nations Global Compact and has systematically implemented its Ten Principles worldwide since 2001. The company's sustainability strategy also supports the Sustainable Development Goals adopted by the United Nations in autumn 2015.

The company also recognises the relevance of leading the company in such a way that it contributes to wider society. In 2022, the company is proud to continue its support of numerous charities and community projects as part of its corporate social responsibility, an area that the company takes very seriously. Below are some of examples of its 2022 actions:

- Organisation of many fundraising events throughout the year with its own "Charity Champion" group comprising of employee volunteers.
- Encouragement of its employees to volunteer in their communities. In 2022, the company's employees have completed hours of volunteering, supporting the local community, including supporting local initiatives.

For further details please see the Corporate Governance Statement in the Directors' Report,

### Culture and values

The company's culture is characterised by clear responsibility, mutual respect and trust. Lawful conduct and fair competition are integral to its business activities and an important condition for maintaining a reputation for high standards of business conduct securing long term success.

### Culture and values (continued)

The company is focused on people, with customers being at the heart of its business. The company embraces diversity, flexibility, sustainability and continuous improvement throughout the organisation. The company has a customer centric philosophy with transparent, fair and simple processes.

The board and senior management have taken active steps to drive cultural change and to ensure corporate strategy and customer orientation principles and values are embraced across the organisation.

### Performance of the company

Revenue increased by 12% due mainly to an increase in prices. Gross profit expressed as a percentage of sales decreased from 5.5% in 2021 to 4.9% in 2022. Net assets at the end of the financial year were E507,175k (2021: E491,301k)

The profit for the year is shown on page 23.

# Research and development

All research and development expenditure relating to the new MINI, including all design and production of prototypes, is borne by the company's ultimate holding company BMW AG.

# Supply chain volatility

The impacts of the Coronavirus outbreak, which was characterised as a pandemic by the World Health Organisation in March 2020 had a lessor impact on production volumes and profitability in 2022 compared to 2021. On-going issues in the current year were the limited availability of certain components linked to the worldwide semiconductor shortages leading to adjustments in production volumes and vehicle feature availability.

The war in Ukraine at the beginning of 2022 has brought further disruption to the operating subsidiaries companies supply chain. Combined with the previously mentioned semiconductor shortage risks, these supply limitations can also lead to production interruption. The Company's risk mitigation measures continue to lead to an agile response to counter risks in volatility. Key strategies are continuously developed to improve all areas of the company's performance and risk management.

### Outlook in 2023

A clear focus on premium vehicles and premium services for individual mobility remains the core of the company's business model. The company will continue to refine this approach. The company does so in light of changing customer demands, stringent regulations and the demands placed on automobile manufacturers by different industrial policies in different countries and it continues to sustain a clear focus on process stability and on-going productivity improvements whilst supporting and reacting in an agile way to external market factors. Following the highly successful introduction of a MINI BEV (Battery Electric Vehicle) in 2020 to the global market, this product has solidified its position within the MINI Brand portfolio and within the production environment, increasing production to support market demands. Production volumes overall, in despite of the risks identified are forecasted to meet BMW Group sales forecasts. Investments are ongoing and planned expenditure for optimisation of existing facilities will continue.

The financial statements on pages 1 to 7 were approved by the Board of Directors on 5 May 2023 and signed on its behalf by:

**A Kindler** 

Director

Summit ONE, Summit Avenue, Farnborough, Hampshire, GU14 OFB, England

12 May 2023

# **Directors' report**

The directors present their report and audited financial statements for the year ended 31 December 2022.

### **Directors**

The directors who held office during the year or subsequently were as follows:

Dr M H Grüneisl

A M D Schneider (Resigned 1 June 2022)

A Kindler (Appointed 1 June 2022)

	2022	2021
	Consumption	Consumption
Natural Gas	193,188 MWh	212,853 MWh
Grid-supplied electricity	76,296 MWh	84,089 MWh
Transport: production, company cars	1.397,9 k liters petroi	2.811,3 k liters petrol
	218,6 k liters diesel	128,0 k liters diesel
	0,0 k liters LPG	0,0 k liters LPG
Transport: business travel in private cars	260,1 k miles	159,7 k miles

The total emission (t CO2e) figures for energy supplies reportable are as follows:

	2022 MWh Emissions (tCO2e) Location Basis	2022 MWh Emissions (tCO2e) Market Basis	2021 MWh Emissions (tCO2e) Location Basis	2021 MWh Emissions (tCO2e) Market Basis
Gaseous and other fuels (Scope 1)	35,265 MWh	35,265 MWh	38,986 MWh	38,986 MWh
Grid-supplied electricity (Scope 2)	14,589 MWh	0 MWh	17,855 MWh	0 MWh
Transportation (Scope 1 and 3)	3,653 MWh	3,653 MWh	6,532 MWh	6,532 MWh
Total	53,507 MWh	38,918 MWh	63,373 MWh	45,518 MWh

The company's CO2 emissions are calculated from the reported activity data using the '2020 Government greenhouse gas conversion factors for company reporting' and the 'Greenhouse Gas Protocol'.

### Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) (continued)

For natural gas, the gross calorific value has been used to calculate the CO2 emissions. For electricity, in addition to the location basis approach using UK government conversion factors, a market basis approach with a zero-emission factor is added to reflect that all of the company's electricity is supplied from REGO certified renewable energy.

For transportation, the Government provided conversion factors are used. For claimed mileage, since the company has no way of knowing the specific car and/or type of fuel used, the 'average car' conversion factor is used.

The company's CO2 emissions intensity metric is shown below:

2022 MWh	2022 MWh	2021 MWh	2021 MWh
Intensity metric	Intensity metric	Intensity metric	Intensity metric
Location basis	<b>Market basis</b>	Location basis	Market basis

# t CO2e / units (parts) produced

0,29

0.21

0.34

0.24

The company has made efforts to improve its operational energy efficiency and reduce carbon emissions in recent years, for example:

• Switching to a 'green tariff' electricity supply, the impact of which is demonstrated by the 'market basis' result above;

Measures undertaken and ongoing up until the year end are:

- Installation of LED lighting and installation of light sensors in plant rooms
- Optimization of the Building Management System (BMS) to increase the efficiency of energy used for lighting, power, ventilation, heating, air conditioning, hot water boilers

# Independent Auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and PricewaterhouseCoopers LLP ("PwC") will therefore continue in office.

The financial statements on pages 8 to 19 were approved by the Board of Directors on 5 May 2023 and signed on its behalf by:

A Kindler Director Summit ONE, Summit Avenue, Farnborough, Hampshire, GU14 OFB, England

12 May 2023

### Strategic report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 December 2022 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

### Responsibilities for the financial statements and the audit

### Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities responsibilities in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

### Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

Based on our understanding of the company and industry, we identified that the principal risks of non-compliance with laws and regulations related to employment laws and regulations and health and safety legislation, and we considered the extent to which non-compliance might have a material effect on the financial statements. We also considered those laws and regulations that have a direct impact on the financial statements such as UK tax legislation and the Companies Act 2006. We evaluated management's incentives and opportunities for fraudulent manipulation of the financial statements (including the risk of override of controls), and determined that the principal risks were related to the posting of inappropriate journal entries and management bias in accounting estimates. Audit procedures performed by the engagement team included:

- Discussions with management, including consideration of known or suspected instances of non-compliance with laws and regulation and fraud;
- Reviewing meeting minutes with the Board and those charged with governance;
- Identifying and testing journal entries with unusual account combinations in relation to revenue, costs of sales, intercompany and cash; and
- · Challenging assumptions and judgements made by management in their accounting estimates and judgements.

There are inherent limitations in the audit procedures described above. We are less likely to become aware of instances of non-compliance with laws and regulations that are not closely related to events and transactions reflected in the financial statements. Also, the risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

### Use of this report

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

# Other required reporting

### **Companies Act 2006 exception reporting**

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- · we have not obtained all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- · the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

Christopher Hibbs (Senior Statutory Auditor)

for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP

**Chartered Accountants and Statutory Auditors** 

Birmingham

17 May 2023

# **Statement of Comprehensive Income**

for year ended 31 December 2022

for year ended 31 December 2022			
	Note	2022	2021
		E000	E000
Revenue	2	3,220,855	2,884,019
Cost of Sales		(3,064,187)	(2,726,361)
Gross Profit		156,668	157,658
Administrative expenses		(42,189)	(48,473)
Other operating income	6	22,017	11,182
Other operating expenses	7	(18,536)	(12,340)
Operating Profit		117,960	108,027
Interest receivable and similar income		482	3
Interest payable and similar expenses		(1,340)	(140)
Profit before taxation		117,102	107,890
Tax on profit	8	(22,028)	(18,803)
Profit for the financial year, being total comprehensive income for the year		95,074	89,087

The above results relate to continuing operations.

The notes to the accounts are an integral part of these financial statements.

# **Balance Sheet**

2	2.	חו	ecer	<b>~</b> h~	- 7	n	2	7
UL	_	IJ	ecer	rırx⊌ı	<b>Z</b>	u	Z	_

at 31 December 2022			
	Note	2022	2021
		E000	E000
Assets			
Non-current			
Intangible assets	9	5,840	6,176
.Tangible fixed assets	10	392,689	450,722
Deferred tax assets	12	14,622	12,103
		<u>413,151</u>	<u>469,001</u>
Current assets			
Inventories	13	52,721	41,375
Trade and other receivables	14	354,059	470,643
		406,780	512,018
Total assets		<u>819,931</u>	<u>981,019</u>
Equity and liabilities			
Equity			
Called up Share capital	15	40,000	40,000.
Share premium account		360,000	360,000
Retained Earnings		107,175	91,301
		<u>507,175</u>	<u>491,301</u>
Current liabilities			
Trade and other payables	16	309,474	441,724
Income tax liability		3,282	47,994
		<u>312,756</u>	<u>489,718</u>
Total equity and liabilities		<u>819,931</u>	981,019

The notes to the accounts are an integral part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on  $5\,\mathrm{May}\,2023$  and were signed on its behalf by:

A Kindler

12 May 2023

Director

Registered No. 3950868

# **Statement of Changes in Equity**

for year ended 31 December 2022

ror year ended 3 1 December 2022	Called up Share Capital	Share premium	Retained Earnings	Total
	E000	E000	E000	E000
Balance at 1 January 2021	40,000	360,000	43,414	443,414
Total comprehensive income for the year				
Profit for the year	-	-	89,087	89,087
Total comprehensive income for the year	-	-	89,087	89,087
Transaction with owners recorded directly in equity:				
Dividends	-	<b>-</b> ,	(41,200)	(41,200)
Total contributions by and distributions to owners	-	-	(41,200)	(41,200)
Balance at 31 December 2021	40,000	360,000	91,301	491,301

# **Statement of Changes in Equity (continued)**

	Called up Share Capital	Share premium	Retained Earnings	Total
	E000	£000	E000	E000
Balance at 1 January 2022	40,000	360,000	91,301	491,301
Total comprehensive income for the year				
Profit for the year	-	-	95,074	95,074
Total comprehensive income for the year	-	-	95,074	95,074
Transaction with owners recorded directly in equity:				
Dividends	-	-	(79,200)	(79,200)
Total contributions by and distributions to owners	-	-	(79,200)	(79,200)
Balance at 31 December 2022	40,000	360,000	107,175	507,175

Details of share capital are disclosed in note 15. Share premium represents the additional capital received over the nominal value of new shares subscribed. Retained earnings represent the total accumulated net gains and losses at the balance sheet date.

The notes to the accounts are an integral part of these financial statements.

### Notes to the financial statements

(Forming part of the financial statements)

# 1. Accounting policies

BMW (UK) Manufacturing Limited (the "company") is a private company (limited by shares) and is incorporated, domiciled and registered in the United Kingdom. The registered number is 3950868 and the registered address is Summit ONE, Summit Avenue, Farnborough, Hampshire GU14 0FB.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101").

In preparing these financial statements, the company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU, ("Adopted IFRSs") but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The company's ultimate parent undertaking, Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft (BMW AG) includes the company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of BMW AG are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from Petuelring 130, D-80809 Munich, Germany.

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- A Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital, tangible fixed assets and intangible assets;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned group subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs; and
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; Disclosures of transactions with a management entity that provides key management personnel services to the entity.

As the consolidated financial statements of BMW AG include the equivalent disclosures, the company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

 Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosure.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

# 1. Accounting policies (continued)

# Accounting estimates and judgements

In preparing these financial statements, management has made estimates and judgements that affect the application of the company's accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses.

Estimates, judgments and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are recognised in the year in which the estimate is revised if the revision affects only that year, or in the year of the revision and future years if the revision affects both current and future years prospectively.

The directors have considered the estimates and judgements made within the financial statements including depreciation and amortisation, impairment, inventory valuation and tax and note that none have a significant risk of resulting in a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year. Consequently, no critical estimates have been identified

### Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis. The financial statements are presented in pounds sterling.

# Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. In determining the appropriate basis of preparation of the financial statements, the directors are required to consider whether the group can continue in operational existence for a period no shorter than 12 months from the date of approval of the financial statements.

The company meets its day-to-day working capital requirements through access to funds as part of the BMW AG group's cash pooling arrangement that is administered through BMW International Investment BV, a BMW subsidiary company registered in the Netherlands, who manage the external banking relationships and act as an internal bank for BMW subsidiaries. There are not considered to be limits to the available facility, this is a rolling facility which is an integrated part of the BMW AG group's operations. Under the cash pooling arrangements, there is no external cash held by the company, as it is held within internal bank accounts and funds on internal deposit. Internal bank account funds and deposited funds are presented within the note 'Trade and other receivables - Amounts owed by group undertakings.

In light of the current external factors (such as the semiconductor shortages & the war in Ukraine) robust scenarios have been reviewed and it has been concluded that the company will continue to be profitable and cash generative for the foreseeable future. The company has also received confirmation that the BMW Group has no intention to withdraw the facility in the foreseeable future, nor will it limit access to additional intercompany funding should it be required by the company.

# 1. Accounting policies (continued)

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has access to adequate financial and other resources to continue in operational existence for the foreseeable future and at least 12 months from the date of approval of the financial statements. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

# Foreign currency

Transactions in foreign currencies are translated at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the Statement of Comprehensive Income. Nonmonetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are translated at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

# Tangible assets

All tangible fixed assets are considered to have finite useful lives. They are stated at acquisition or manufacturing cost less systematic depreciation based on the estimated useful lives of the assets. Depreciation on tangible fixed assets reflects the pattern of their usage and is generally computed using the straight-line method. Components of items of tangible fixed assets with different useful lives are depreciated separately.

A tangible fixed asset which is being constructed or developed is held within tangible fixed assets at cost without depreciation, until construction or development is complete. Where parts of an item of tangible fixed assets have different useful lives, they are accounted for as separate items of tangible fixed assets.

Depreciation is charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of tangible fixed assets. Land and assets under construction are not depreciated. The estimated useful lives are as follows:

Land and Buildings

10 to 50 years

Plant and equipment

5 to 10 years

Special Tools

Production cycle

# 1. Accounting policies (continued)

# Intangible assets

Intangible assets acquired by the company are stated at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Amortisation is charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the estimated useful lives of intangible assets unless such lives are indefinite.

Intangible assets with an indefinite useful life are systematically tested for impairment at each Statement of Comprehensive Income date. Other intangible assets are amortised from the date they are available for use. The estimated useful lives are as follows:

Software licenses & user software

3 years

Subsidies for tooling costs, right of use devices

Production cycle

### Impairment (excluding inventories and deferred tax assets)

### Financial assets (including trade and other debtors)

A financial asset not carried at fair value through profit or loss is assessed at each reporting date to determine whether there is objective evidence that it is impaired. A financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset, and that the loss event had a negative effect on the estimated future cash flows of that asset that can be estimated reliably.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. For financial instruments measured at cost less impairment an impairment is calculated as the difference between its carrying amount and the best estimate of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date. Interest on the impaired asset continues to be recognised through the unwinding of the discount. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through profit or loss.

The company applies IFRS 9 Financial Instruments and has assessed its financial assets with reference to BMW Group's Instructions for the impairment of financial assets. Cash and cash equivalents are assessed using the external rating approach. The group assesses, on a forward-looking basis, the expected credit losses associated with its trade and other receivables carried at amortised cost and applies the simplified approach permitted by IFRS 9, which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivables.

### Non-financial assets

The carrying amounts of the company's non-financial assets, other than inventories and deferred tax assets, are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated.

# 1. Accounting policies (continued)

### Calculation of recoverable amount

The recoverable amount of the company's receivables carried at amortised cost is calculated as the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective interest rate (i.e. the effective interest rate computed at initial recognition of these financial assets). Receivables with a short duration are not discounted.

The recoverable amount of other assets is the greater of their fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset.

For an asset that does not generate largely independent cash inflows, the recoverable amount is determined for the cash-generating unit to which the asset belongs.

### Reversals of impairment

An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount.

An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss has been recognised.

### **Inventories**

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less the estimated costs of completion and selling expenses.

The cost of other inventories is based on the first-in first-out principle and includes expenditure incurred in acquiring the inventories and bringing them to their existing location and condition. In the case of manufactured inventories and work in progress, cost includes an appropriate share of overheads based on normal operating capacity.

### Research and development

All research and development expenditure, including the design and production of prototypes, is borne by the company's ultimate holding company BMW AG.

### Trade and other debtors

Trade and other receivables are stated at cost less impairment losses.

# 1. Accounting policies (continued)

### Revenue

Revenue from the sale of vehicles is recognised at the point when the control of ownership of the vehicle is transferred to the buyer, the sales price is agreed or determinable and receipt of payment can be reasonably expected. The directors consider this to have occurred when the materials are processed to finished goods. Sales prices are determined by a price list which is agreed in advance at set points in the year. The vehicles are produced to pre-determined quality standards set by BMW Group and the responsibility for warranty of individual vehicles does not rest with the company. In most circumstances payment terms are thirty days.

# Other operating income

Other operating income includes gains on disposals of fixed assets and prior year income relating to releases of provisions.

# Other operating expenses

Other operating expenses includes regular bank charges, transaction fees and prior year expenses relating to good receipts not invoiced (GRNI) write offs.

### **Government Grants**

Government grants must be recognised when there is reasonable assurance that both of the following criteria are satisfied:

- the entity complies with the conditions attaching to government grant and
- the grants will actually be received.

### Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income, except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised.

# 1. Accounting policies (continued)

# **Employee benefits**

Some of the company's employees are members of a group wide defined benefit pension plan. As there is no contractual agreement or stated group policy for charging the net defined benefit cost of the plan to participating entities, the net defined benefit cost of the pension plan is recognised fully by the sponsoring employer, which is BMW (UK) Holdings Limited. The company recognises a cost equal to its contribution payable for the year.

The company is a participating employer in a defined contribution pension plan: the BMW (UK) Personal Pension Plan. Through this plan the company makes contributions on behalf of the employees, with no requirement for the employee(s) to make personal contributions. The company recognises a cost equal to its contribution payable for the year.

### **Provisions**

A provision is recognised in the balance sheet when the company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, that can be reliably measured and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle an obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects risks specific to the liability.

### Dividends

Dividend expense is recognised when the obligation to make the payment is established. This is following a board meeting of the director's to declare the dividend.

### 2. Revenue

Revenue from contracts with customers represents the value of vehicles and options, excluding VAT, sold to another group company. All revenue originates in the UK and is destined for the European Union. Revenue is recognised when the materials are processed to finished goods.

## 3. Expenses and auditors' remuneration

Included in the Statement of Comprehensive Income are the following amounts:

	2022	2021
	E000	E000
Short term and low value operating lease costs	1,058	921
Audit fees in connection with the audit of these financial statements	72	72
Depreciation of plant, property and equipment	125,962	124,649
Amortisation of intangibles	2,850	2,386

There are no amounts paid to the auditors in respect of non-audit fees in either year

# 4. Staff numbers and costs

The monthly average number of persons employed by the company (including temporary agency staff) during the year was as follows:

	Number of employees	
	2022	2021
Manufacturing	2,650	2,728
Administration	1,026	1,032
	3,676	3,760
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:		
	2022	2021
	0003	£000
Wages and salaries	128,873	121,778
Social security costs	14,210	14,374
Other pension costs	16,082	17,533
Redundancy and early retirement costs	2,422	5,895
	161,587	159,580
Costs of temporary employees (not included within total		
aggregate costs)	47,881	44,857
5.Directors' emoluments		
	2022	2021
	E000	£000
Aggregate emoluments	701	778
Aggregate emoluments of the highest paid director	462	376
Company pension contributions	40	42
Company pension contributions for the highest paid director	28	17

The number of directors accruing retirement benefits under the defined contribution scheme in 2022 was 3 (2021: 3).

# 6. Other operating income

included in the Statement of Comprehensive Income are the following:

Included in the Statement of Comprehensive Income are the following:		
	2022	2021
	E000	E000
Profit from disposals of tangible assets	9	18
Rental and leasing income	-	12
Income from non-operating activities	2,550	1,432
Foreign exchange gains	19,084	9,720
Miscellaneous operating income	374	_
		;
	22,017	11,182
7. Other operating expenses		
Included in the Statement of Comprehensive Income are the following:		
,	2022	2021
	£000	E000
	2000	
Loss on disposal of tangible assets	45	-
Foreign exchange losses	17,413	6,752
Miscellaneous operating expenses	1,003	5,583
Impairment against trade debtors	75	, 5
	18,536	12,340

# 8. Tax on profit

Recognised in the Statement of Comprehensive Income		
	2022	2021
	£000	E000
UK Corporation tax	33,146	28,734
Current tax on income for the year	(8,599)	(79)
Prior year adjustment		
	24,547	28,655
Total current tax charge		
	(10,588)	(7,705)
Deferred tax (credit)/expense	8,069	(2,147)
Origination and reversal of timing differences	-	-
Adjustment for prior years		
	(2,519)	(9,852)
Total deferred (credit)/tax charge		
Tax on profit on ordinary activities	22,028	18,803

# Reconciliation of tax charge to the standard rate of corporation tax in the $\mathsf{UK}$

The tax charge for the year is the same as (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK 19% (2021: 19%). The differences are explained below:

	2022	2021
	£000	£000
Profit before toxation	117,102	107,891
Townsies the LIV	22.240	20 (00
Tax using the UK corporation tax rate of 19% (2021: 19%)	22,249	20,499
Non-deductible expenses	2,851	2,380
Adjustment in respect of prior years	(530)	(2,227)
Adjustment in respect of tax rate	(2,542)	(1,849)
Total tax charge in Statement of Comprehensive Income	22,028	18,803

# 8. Tax on profit (continued)

# Factors affecting future tax charges

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% (effective from 1 April 2023) was substantively enacted on 24 May 2021. The effect of this is that profits arising in 2022 are toxable at a rate of 19% (2021: 19%). The deferred tax liability at 31 December 2022 has been calculated at a rate of 25% (2021: 25%) being the rate at which deferred tax liability is expected to unwind.

# 9. Intangible assets

_	Tooling Subsidies £000	User Software E000	Licenses £000	Total E000
Cost				
At beginning of year	13,818	233	-	14,051
Additions	(7)	-	2,521	2,514
Disposals	-	(43)	-	(43)
At end of year	13,811	190	2,521	16,522
Accumulated amortisation				-
At beginning of year	(7,729)	(146)	-	(7,875)
Charge for the year	(2,791)	(59)	-	(2,850)
Disposals	-	43	-	43
At end of year	(10,520)	(162)	-	(10,682)
Net book value				
At 31 December 2022	3,291	28	2,521	5,840
At 31 December 2021	6,089	87	-	6,176

# 10. Tangible assets

io. i ungloic assets				
	Land and Buildings	Plant and Equipment	Special Tools	Total
	E000	E000	E000	E000
Cost				
At beginning of year	410,647	804,625	659,295	1,874,567
Additions	15,840	35,905	16,230	67,975
Disposals	-	(751)	(44,308)	(45,059)
At end of year	426,487	839,779	631,217	1,897,483
Accumulated depreciation				
At beginning of year	(236,232)	(677,313)	(510,300)	(1,423,845)
Charge for the year	(16,780)	(40,572)	(68,610)	(125,962)
Disposals	-	746	44,267	45,013
At end of year	(253,012)	(717,139)	(534,643)	(1,504,794)
Net book value				
At 31 December 2022	173,475	122,640	96,574	392,689
At 31 December 2021	174,415	127,312	148,995	450,722

Included in additions and brought forward balances is E48,2m (2021: E21,2m) relating to assets in the course of construction. Assets under construction are not depreciated until the point when they are complete and bought into use. The value of land included in land and building is E48,5m land is not depreciated.

# 11. Capital commitments

During the year ended 31 December 2022, the company entered into contracts to purchase property, plant and equipment for E51,6m (2021: E67,7m). These commitments are expected to be settled in the following financial year.

# 12. Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	Assets 2022 £000	2021 E000	Liabii 20: E0(	<b>22</b> 2021
Tangible fixed assets Other timing differences	14,622 -	12,103 -	-	-
Tax assets / (liabilities)	14,622	12,103	-	-
Movement in temporary differences duri	ng the year:		2022 E000	2021 £000
Balance at the beginning of the year Recognised in the statement of compreh	ensive incom	e	12,103 2,519	2,251 9,852
Balance at end of the year			14,622	12,103
13. Inventories				
		·	2022 £000	2021 E000
Raw materials Work in progress			37,394 15,327	29,825 11,550
			52,721	41,375

Included in above are provisions for excess and obsolescence against inventories of E0,8m (2021: E2,3m). The amount of inventories recognised as an expense during 2022: E2,2m (2021: E2,1m).

### 14. Trade and other receivables

	2022 £000	2021 E000
Trade debtors	6,240	5,723
Amounts due from group undertakings	347,686	464,141
Prepayments	133	779
	354,059	470,643

### Credit risk

Exposure to credit risk

An impairment of E0,05m (2021: Enil) was included in the carrying amount of trade debtors.

# Amounts owed by group undertakings:

Amounts owed by group undertakings are unsecured, non-interest bearing, and subject to varying intercompany payment terms.

included in the amounts due from group undertaking is a trade receivable of E212m (2021: E320,2m) with the company's most significant customer, its ultimate parent company, an international automotive business.

# 15. Called up Share capital

	2022	2021
	E000	E000
Allocated, called up and fully paid		
40,000,001 (2021: 40,000,001)	40,000	40,000
Ordinary shares of E1- each at 31 December 2022 (2021: E1)		

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the company. All shares rank equally.

No shares were issued for consideration during the year (2021: none).

# 16. Trade and other payables

. ,	2022	2021
	£000	£000
Trade creditors	123,086	186,961
Amounts due to group undertakings	42,471	77,133
Other creditors	12,390	13,125
Accruals and deferred income	48,947	59,867
Other taxation and social security	82,580	104,638
	309,474	441,724

Amounts owed to group undertakings are unsecured, non-interest bearing, and subject to varying intercompany payment terms.

### 17. Pensions

# Defined benefit pension scheme

The company was a participating employer in the BMW (UK) Operations Pension Scheme. The defined benefit scheme was closed on 30th September 2017. The scheme was closed to future accrual of benefits with effect from 1 October 2017 and all active members were transferred to deferred status. No regular employer and employee contributions are due after September 2017. Particulars of the BMW (UK) Operations Pension Scheme are disclosed in the financial statements of BMW (UK) Holdings Limited, which is available from Summit ONE, Summit Avenue, Farnborough, Hampshire.

There is no contractual agreement or stated BMW Group policy for charging the net defined benefit cost of the scheme to participating entities, therefore the net defined benefit cost of the pension scheme is recognised fully by the principal employer, BMW (UK) Holdings Limited. The company recognises a cost equal to its contribution payable for the year. The normal monthly contributions relating to this scheme in the current year was Enil (2021: Enil) and there were no contributions outstanding at the year-end (2021: Enil). Normal contributions of E1,8m (2021: E4,3m) were paid to the scheme in respect of the cost of early retirements and bridging pensions, which is reflected in the Statement of Comprehensive Income.

# Defined contribution plan

The company is a participating employer in a defined contribution pension plan: the BMW (UK) Personal Pension Plan. Through this plan the company makes contributions on behalf of the employees, with no requirement for the employee(s) to make personal contributions. Employees who joined the company after or were not members of any pension scheme on 1 August 2013, are auto enrolled into this plan. All employees who were members of the defined benefit scheme were auto enrolled into the defined contribution plan: the BMW (UK) Personal Pension Plan on 1st October 2017. The company recognises a cost equal to its contribution payable for the year.

# 17. Pensions (continued)

The total expense relating to this plan in the current year was E16,1m (2021: E17,5m) as explained in the note "4. Staff numbers and costs". There were no contributions outstanding at the year-end (2021: Enil outstanding).

# 18. Ultimate parent company and parent company of larger group

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of BMW (UK) Holdings Limited which is incorporated in England and Wales.

The ultimate parent company and controlling party is Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, which is incorporated in Germany.

The only group in which the results of the company are consolidated is that headed by Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft. The consolidated financial statements of the group are available to the public and may be obtained from Petuelring 130, D-80788 Munich, Germany.